

Lakritz Schweizer Kräuterbonbon Zuckerfrei – mit Süßungsmitteln, Beutel 75 g

Zutaten

Zutaten: Süßungsmittel (Isomalt), Süßholzextrakt (2,1%), Kräuterauszug (0,5%) aus Spitzwegerich, Eibisch, Pfefferminze, Thymian, Salbei, Frauenmantel, Schafgarbe, Bibernelle, Malve, Holunderblüten, Schlüsselblume, Ehrenpreis und Andorn, Kokosöl, Ammoniumchlorid, Farbstoff (Zuckerulör), Süßungsmittel (Steviolglycoside), Sternanisöl, Emulgator (**Sojalecithin**), Menthol, Pfefferminzöl, Minzöl.

Nährwerte pro 100g

Brennwert	1007 kJ / 242 kcal
Fett, davon	< 0,5 g
-- gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate, davon	97 g
-- Zucker	0 g
-- mehrwertige Alkohole	96 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,04 g

Aussehen/Gewicht

Aussehen	geprägtes Bonbon
Prägung	-R-
Farbe	braun
Geruch	praktisch geruchlos
Geschmack	süß, nach Lakritze und Kräutern
Bonbongewicht	3,6 g
Länge des Bonbons	ca. 24 mm
Breite des Bonbons	ca. 15 mm
Höhe des Bonbons	ca. 10 mm

Mikrobiologische Werte

Aerobe Mikroorganismen (TAMC)
Schimmel/Hefen (TYMC)
Staphylococcus aureus
Pseudomonas aeruginosa

Freigabenorm

< 2x10 ² / g
< 2x10 ¹ / g
< nn / g
< nn / g

Hinweise

Allergene
Abführende Wirkung
Lagerung
Haltbarkeit

Von Natur aus laktose- und glutenfrei
Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren
24 Monate

Freundliche Grüsse
Ricola AG

Ramona Propson
Expert Regulatory Affairs

